[bookmark: _Hlk113625367]ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	22.09.2022
	п.Терней
	№
	29

	[bookmark: _Hlk63240044]О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Тернейского муниципального округа Приморского края от 30.12.2021 №61 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации, в части относящейся к бюджету Тернейского муниципального округа»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года №85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" и «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тернейском муниципальном округе» утвержденном Решением Думы Тернейского муниципального района от 29.09.2021 № 257 (редакции приказов финансового управления администрации Тернейского муниципального округа от 27.01.2022 №4, от 07.02.2022 №6, от14.02.2022 №7, от 14.03.2022 №8, от 12.04.2022 №12, от 19.04.2022 №13, от 12.05.2022 №14, от 15.06,2022 №15, от 22.06.2022 №16, от 24.06.2022 №17, от 04.07.2022 №18, от 07.07.2022 №19, от 14.07.2022 №20; от 20.07.2022 №21, от 09.08.2022 №23, №24 от 16.08.2022, №27 от 09.09.2022, №28 от 13.09.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Перечень и коды целевых статей расходов бюджета Тернейского муниципального округа:

1.1 строку Перечня :
	1500000000
	        Муниципальная программа "Развитие образования Тернейского муниципального округа" на 2021 - 2025 годы

дополнить новыми строками:
	1500800000

	    Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт дошкольных учреждений

	1500820901
	Ремонт полов в музыкальном зале пристройки (подготовительные группы) МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней"

	1500820903
	Установка теневого навеса в МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней"

	1500900000

	Основное мероприятие: " Мероприятия, связанные с деятельностью школьных клубов и иных объединений образовательных учреждений, проведение и участие в общественнозначимых мероприятиях различного уровня , в том числе за счёт средств добровольных пожертвований"

	1500921555

	Аренда автобуса для обеспечения участия учащихся общеобразовательных учреждений ТМО в региональном проекте "Культурно- патриотическое воспитание школьников"

	1501000000

	    Основное мероприятие: Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования Тернейского муниципального округа

	1501020001

	Приобретение и установка противопожарных дверей в технические помещения МКДОУ "Детский сад №1 п.Терней"

	1501020002
	Приобретение первичных средств пожаротушения и средств защиты

	1501020003
	Установка вторых эвакуационных выходов в МКДОУ "Детский сад №9 п.Пластун"

              1.2.  строку Перечня:
	1500400000

	          Основное мероприятие: Ремонт и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений

дополнить новыми строками направления расходов:

	1500405341

	Приобретение линолеума, фанеры и комплектующих в МКУ СОШ п.Терней

	1500405342

	Ремонт фасада здания МКОУ СОШ п. Пластун , включая приобретение и доставку материалов

              1.3.  строку Перечня:

	[bookmark: _Hlk113886064]1600000000

	   Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тернейском муниципальном округе на 2021 - 2023 годы"

дополнить новыми строками:
	1601300000

	 Основное мероприятие: Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

	1601324307

	Капитальный ремонт, модернизацию и реконструкцию объектов энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

	1601400000

	Основное мероприятие: Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

	1601424308

	Устройство и подключение водонапорной скважины для врачебной амбулатории по адресу пгт.Терней ул.Ивановская, д.9

	1601500000

	Основное мероприятие: Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт.Терней ул.Партизанская д.71

	1601524309

	Теплоизоляционные работы водонапорной башни по адресу пгт.Терней ул.Партизанская д.71

	1601600000
	Основное мероприятие: Замена регистров отопления в помещении МКУ «Редакция газеты «Вестник Тернея» по адресу пгт.Терней ул.Партизанская,54

	1601624310

	Замена регистров отопления в помещении МКУ «Редакция газеты «Вестник Тернея» по адресу пгт.Терней ул.Партизанская,54

[bookmark: _Hlk108683249]1.4.  строку Перечня:

	[bookmark: _Hlk113610346]6800100000

	 Основное мероприятие: Реорганизация электронно-вычислительной сети устойчивого функционирования и информационной безопасности структурных подразделений при использовании внутренней ЛВС и технических каналов связи

[bookmark: _Hlk113612101][bookmark: _Hlk113612734]дополнить новой строкой направления расходов:

	6800168023

	Приобретение ПО и лицензий в администрации муниципального округа (НСД, ЭЦП, общесистемного, офисного, антивирусного, специализированных программ для структурных подразделений)

  1.5. строку Перечня:

	6800000000
	   Муниципальная программа "Информатизация администрации Тернейского муниципального округа " на 2020-2023 годы

дополнить новыми строками:

	6800200000

	 Основное мероприятие: Выполнение требований по защите конфиденциальной информации, обрабатываемой в администрации муниципального района при использовании единого информационного ресурса органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в сети "Интернет"

	6800268024
	Аттестация рабочих мест

                1.6.  строку Перечня:

	[bookmark: _Hlk113886602]9999900000
	      Непрограммное направление расходов бюджета Тернейского муниципального округа

дополнить новыми строками направления расходов:

	[bookmark: _Hlk113627594]9999920411

	Субсидия муниципальному учреждению "Редакция газеты "Вестник Тернея" на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации

	9999941700
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации за счет платных услуг

[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7]       3. Начальнику бюджетного отдела (Дёмина):
       3.1. Разместить настоящий приказ в электронном виде на официальном сайте администрации Тернейского муниципального округа.
       3.2. Обеспечить направление настоящего приказа подведомственным получателям средств   бюджета Тернейского муниципального округа.
       4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации Тернейского муниципального округа (Дёмина).
   И.о. начальника управления                                                   Н.В. Дёмина